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Wewnętrzne procedury funkcjonowania 
Szkoły Podstawowej im. Świętej Kingi  

w Książnicach w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zapobieganiem COVID-19 

 

Organizacja zajęć w szkole: 

 

 Do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych sugerujących 
infekcję dróg oddechowych oraz gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie 
lub w izolacji w warunkach domowych lub w izolacji. 

 Uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i z niej odbierani przez opiekunów 
bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych. W drodze 
do i ze szkoły opiekunowie z dziećmi oraz uczniowie przestrzegają aktualnych 
przepisów prawa dotyczących zachowania w przestrzeni publicznej.  

 Przy wejściu do budynku szkoły należy zamieścić informację o obowiązku 
dezynfekowania rąk oraz instrukcję użycia środka dezynfekującego. Wszystkim 
wchodzącym do budynku szkoły należy umożliwić skorzystanie z płynu do 
dezynfekcji rąk.  

 Opiekunowie odprowadzający dzieci mogą wchodzić do przestrzeni wspólnej 
szkoły, zachowując zasady: 

a) 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi, 

b) dystansu od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m, 

c) dystansu od pracowników szkoły min. 1,5 m,  

d) opiekunowie powinni przestrzegać obowiązujących przepisów prawa 
związanych z bezpieczeństwem zdrowotnym obywateli (m.in. stosować środki 
ochronne: osłona ust i nosa, rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk). 

e) Uczniowie rozpoczynający lekcje o godz. 8.00 będą wpuszczani do szkoły od 
godz. 7.45 

f) uczniowie klas 1-3 wchodzą do szkoły od strony sali widowiskowej i korzystają 
z wyznaczonych miejsc w szatni znajdującej się przy sali widowiskowej, 

g) dzieci z oddziału przedszkolnego wchodzą do szkoły wejściem od placu 
zabaw, 

h) uczniowie klas 4-8 wchodzą dotychczas funkcjonującym wejściem od strony 
sali gimnastycznej i korzystają z dotychczasowej szatni 

i) Uczniowie po wyjściu z szatni myją ręce wodą i mydłem lub je dezynfekują. 
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 Uczniowie w czasie przerw przebywający w częściach wspólnych (na 
korytarzach, klatkach schodowych, w łazienkach) stosują środki ochrony 
osobistej (maseczka, przyłbica, chusta itd.) do odwołania. 

 Wydziela się strefy dla poszczególnych oddziałów, w których powinni przebywać 
uczniowie w trakcie przerw w zajęciach: 

a) Strefa I - klasy 5,6,8 - pomiędzy izolatką a pokojem nauczycielskim w stronę 
zejścia na salę widowiskową, 

b) Strefa II - klasy 4,7 - pomiędzy izolatką a pokojem nauczycielskim w stronę 
zejścia na salę gimnastyczną, 

 Uczniowie spędzają przerwy pod opieką nauczycieli dyżurujących. 

 Zadaniem nauczyciela dyżurującego jest dbanie o to, aby uczniowie przebywali 

w czasie przerw wyłącznie w swoim gronie, bez kontaktu z uczniami z oddziałów 

przypisanych do innej strefy, aby w miarę możliwości ograniczyć ewentualne 

rozprzestrzenianie się wirusa. 

 W razie konieczności przejścia przez strefę przeznaczoną dla innego oddziału 
(np. w celu udania się do strefy wyznaczonej) uczniowie są obowiązani do 
zachowania dystansu społecznego min. 1,5 m od ucznia innej grupy. 

 Nauczyciel w klasach I-III organizuje przerwy dla swoich uczniów w interwałach 
adekwatnych do potrzeb, jednak nie rzadziej niż co 45 min.  

 Każdy oddział realizuje zajęcia w jednej sali z pominięciem zajęć wychowania 
fizycznego, zajęć komputerowych, informatyki, pomocy psychologiczno-
pedagogicznej oraz zajęć pozalekcyjnych. 

a) sala komputerowa jest dezynfekowana po każdych zajęciach, 

b) pozostałe sale dezynfekowane są raz dziennie. 

 W miarę możliwości należy ograniczyć przebywanie w szkole osób z zewnątrz do 
niezbędnego minimum(obowiązuje je stosowanie środków ochronnych: osłona ust 
i nosa, rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk, tylko osoby bez objawów 
chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych) i w wyznaczonych 
obszarach. 

 Należy zapewnić sposoby szybkiej, skutecznej komunikacji z opiekunami ucznia. 
Rekomendowany jest kontakt z wykorzystaniem technik komunikacji na 
odległość. 

 Szkoła posiada termometr bezdotykowy. W przypadku wystąpienia objawów 
nauczyciel lub pracownik szkoły może za zgodą rodzica dokonać pomiaru 
temperatury. Wzór zgody rodziców jest załącznikiem do niniejszej procedury. 

 Jeżeli pracownik szkoły zaobserwuje u ucznia objawy mogące wskazywać na 
infekcję dróg oddechowych, w tym w szczególności gorączkę, kaszel, należy 
odizolować ucznia w wyznaczonym do tego miejscu (izolatka na korytarzu 
górnym), zapewniając min. 2 m odległości od innych osób, i niezwłocznie 
powiadomić rodziców/opiekunów o konieczności odebrania ucznia ze szkoły 
(rekomendowany własny środek transportu). 
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 Obowiązują ogólne zasady higieny: częste mycie rąk (po przyjściu do szkoły 
należy bezzwłocznie umyć ręce), ochrona podczas kichania i kaszlu oraz 
unikanie dotykania oczu, nosa i ust. 

 Przedmioty i sprzęty znajdujące się w sali, których nie można skutecznie umyć, 
uprać lub dezynfekować, należy usunąć lub uniemożliwić do nich dostęp. 
Przybory do ćwiczeń (piłki, skakanki, obręcze itp.) wykorzystywane podczas zajęć 
należy czyścić lub dezynfekować. 

 Uczeń posiada własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą 
znajdować się na stoliku szkolnym ucznia, w tornistrze lub we własnej szafce, 
jeżeli szkoła posiada szafki. Uczniowie nie powinni wymieniać się przyborami 
szkolnymi między sobą. 

 W sali gimnastycznej używany sprzęt sportowy oraz podłoga powinny zostać 
umyte detergentem lub zdezynfekowane po każdym dniu zajęć.  

 Należy wietrzyć sale, części wspólne (korytarze)co najmniej raz na godzinę, 
w czasie przerwy, a w razie potrzeby także w czasie zajęć. 

 Zaleca się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz pobyt na świeżym 
powietrzu na terenie szkoły, w tym w czasie przerw. 

 Podczas realizacji zajęć, w tym zajęć wychowania fizycznego i sportowych, 
w których nie można zachować dystansu, należy ograniczyć ćwiczenia i gry 
kontaktowe. 

 Uczeń nie powinien zabierać ze sobą do szkoły niepotrzebnych przedmiotów. 
Ograniczenie to nie dotyczy dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w 
szczególności z niepełnosprawnościami. W takich przypadkach należy 
dopilnować, aby dzieci nie udostępniały swoich zabawek innym, natomiast 
opiekunowie dziecka powinni zadbać o regularne czyszczenie (pranie lub 
dezynfekcję) zabawki, rzeczy. 

 Zajęcia świetlicowe odbywają się w świetlicy szkolnej, a razie potrzeby w innych 
salach dydaktycznych. Do regulaminu korzystania z zajęć świetlicowych należy 
wprowadzić zapisy, dotyczące zachowania bezpieczeństwa w czasie epidemii. 
Środki do dezynfekcji rąk powinny być rozmieszczone w świetlicy w sposób 
umożliwiający łatwy dostęp dla wychowanków pod nadzorem opiekuna. Świetlice 
należy wietrzyć(nie rzadziej, niż co godzinę w trakcie przebywania dzieci w 
świetlicy), w tym w szczególności przed przyjęciem wychowanków oraz po 
przeprowadzeniu dezynfekcji.  

 Dzieci uczęszczające na poranne zajęcia świetlicowe będą wpuszczane do szkoły 
od godz. 7.45 do 8.00 (po tym czasie szkoła nie może zapewnić opieki dzieciom 
w szatni i w drodze z szatni do świetlicy)  

 Pracownicy administracji oraz obsługi sprzątającej powinni ograniczyć kontakty 
z uczniami oraz nauczycielami. 

 Zasady organizacji zajęć pozalekcyjnych w szkole (koła zainteresowań) 
opracowano zgodnie z poniższymi wytycznymi: 

a) w zajęciach pozalekcyjnych organizowanych dla jednego oddziału,  mogą 
uczestniczyć wszyscy uczniowie danej klasy. 
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b) w przypadku gdy w ww. zajęciach uczestniczą uczniowie różnych oddziałów, 
zajęcia prowadzone są z zachowaniem bezpiecznego dystansu (w sali 
lekcyjnej 1,5 m). Powyższa zasada nie obowiązuje w czasie zajęć 
sportowych w sali gimnastycznej. 

 Zasady korzystania z biblioteki szkolnej: 

a) Harmonogram pracy biblioteki będzie dostosowany do potrzeb i możliwości 
szkoły. 

b) Uczniowie uczestniczący w zajęciach na terenie szkoły mogą korzystać z 
biblioteki. Po przejściu na zdalny lub hybrydowy tryb nauki uczniowie muszą 
zgłaszać potrzebę korzystania z biblioteki do nauczyciela bibliotekarza 
wysyłając wiadomości z dziennym wyprzedzeniem (o sposobie kontaktu 
uczniowie zostaną poinformowani przez nauczyciela bibliotekarza). 

c) Należy wyznaczyć strefy dostępne dla pracownika biblioteki wraz z wytyczoną 
bezpieczną odległością – zapewniającą zachowanie odpowiednich odległości 
między pracownikiem a użytkownikami. 

d) W bibliotece może przebywać tylko jedna osoba wypożyczająca lub oddająca 
książki. 

e) Zaleca się, jak najczęstsze wietrzenie pomieszczenia, dezynfekcję klamek, 
klawiatur, telefonów, włączników światła i innych powierzchni lub elementów 
wyposażenia często używanych. 

f) Przyjęte książki powinny zostać odłożone na okres 2 dni do skrzyni, pudła, 
torby lub wydzielone półki, oznaczone datą zwrotu, odizolowane od innych 
egzemplarzy. 

 

Higiena, czyszczenie i dezynfekcja pomieszczeń 
i powierzchni 
 

 Przy wejściu głównym należy umieścić numery telefonów do właściwej miejscowo 
powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej, oddziału zakaźnego szpitala 
i służb medycznych. 

 Należy dopilnować, aby wszystkie osoby trzecie, w tym rodzice uczniów, 
wchodzące do szkoły dezynfekowały dłonie lub zakładały rękawiczki ochronne, 
miały zakryte usta i nos oraz nie przekraczały obowiązujących stref przebywania:  

a) korytarz dolny pomiędzy wejściem na salę gimnastyczną a wejściem do 
szatni, 

b) korytarz przed salą widowiskową, 

c) korytarz i wejście do szatni oddziału przedszkolnego. 

 Należy regularnie myć ręce wodą z mydłem oraz dopilnować, aby robili to 
uczniowie, szczególnie po przyjściu do szkoły, przed jedzeniem, po powrocie ze 
świeżego powietrza i po skorzystaniu z toalety. 
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 Wprowadzony jest monitoring codziennych prac porządkowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem utrzymywania w czystości sal zajęć, pomieszczeń 
sanitarnohigienicznych, ciągów komunikacyjnych, dezynfekcji powierzchni 
dotykowych– poręczy, klamek i powierzchni płaskich, w tym blatów w salach 
i w pomieszczeniach spożywania posiłków, klawiatur, włączników. 

 Przeprowadzając dezynfekcję, należy ściśle przestrzegać zaleceń producenta 
znajdujących się na opakowaniu środka do dezynfekcji. Ważne jest ścisłe 
przestrzeganie czasu niezbędnego do wywietrzenia dezynfekowanych 
pomieszczeń i przedmiotów, tak aby uczniowie nie byli narażeni na wdychanie 
oparów środków służących do dezynfekcji. 

 W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych należy wywiesić plakaty z zasadami 
prawidłowego mycia rąk, a przy dozownikach z płynem do dezynfekcji rąk –
instrukcje dezynfekcji. 

 Należy na bieżąco dbać o czystość urządzeń sanitarno-higienicznych, w tym ich 
dezynfekcję lub czyszczenie z użyciem detergentu.  

 Zużyte maski lub rękawiczki jednorazowe wyrzuca się do wyznaczonych 
pojemników. 

 

Wydawanie posiłków 
 

 Posiłki będą wydawane w kuchni na parterze, a spożywane przez uczniów 
w wyznaczonej przestrzeni w sali widowiskowej z zachowaniem przez uczniów 
dystansu. Naczynia i sztućce wielorazowego użytku stosowane w szkole będą 
myte z dodatkiem detergentu  i wyparzane. 

 Posiłki będą dostarczane przez firmę cateringową. Będą przywożone 
w pojemnikach zbiorczych, następnie rozkładane i podawane z wykorzystaniem 
talerzy i sztućców będących na wyposażeniu szkoły.   

Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia 
u pracowników szkoły 

 

 Do pracy w szkole mogą przychodzić jedynie osoby, bez objawów chorobowych 
sugerujących infekcję dróg oddechowych oraz gdy domownicy nie przebywają na 
kwarantannie lub w izolacji w warunkach domowych lub w izolacji. 

 Podczas organizowania pracy pracownikom z istotnymi problemami zdrowotnymi, 
które zaliczają osobę do grupy tzw. podwyższonego ryzyka, stosuje się 
ograniczenie dyżuru podczas przerw między lekcyjnych. 

 Sala nr 2 na korytarzu górnym została wyznaczona i przygotowana jako 
pomieszczenie, w którym będzie można odizolować osobę w przypadku 
zaobserwowania objawów chorobowych. 

 Pracownicy w przypadku wystąpienia niepokojących objawów choroby zakaźnej 
powinni pozostać w domu i skontaktować się telefonicznie z lekarzem 
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podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać teleporadę medyczną, a w razie 
pogarszania się stanu zdrowia zadzwonić pod nr 999 lub 112 i poinformować, że 
mogą być zakażeni koronawirusem. O tym fakcie należy niezwłocznie 
poinformować dyrektora szkoły. 

 W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy 
niepokojących objawów infekcji dróg oddechowych powinien skontaktować się 
telefonicznie z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać teleporadę 
medyczną).  

 Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik z infekcją dróg 
oddechowych, bezzwłocznie należy poddać gruntownemu sprzątaniu, zgodnie z 
funkcjonującymi w podmiocie procedurami oraz zdezynfekować powierzchnie 
dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.) oraz zastosować się do indywidualnych 
zaleceń wydanych przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u ucznia 

 

 Do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych sugerujących 

infekcję dróg oddechowych oraz gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie 

lub w izolacji w warunkach domowych. 

 Jeżeli pracownik szkoły zauważy u ucznia objawy mogące wskazywać na 

infekcję dróg oddechowych, w tym w szczególności gorączkę, kaszel, umieszcza 

ucznia w sali nr 2 i niezwłocznie powiadamia rodziców (opiekunów prawnych) 

o konieczności odebrania ucznia ze szkoły.3 

 Pomieszczenie, zapewnia  min. 2 m odległości od innych osób. Pomieszczenie 

jest wyposażone w środki ochrony osobistej oraz płyn dezynfekujący. Dostęp do 

pomieszczenia mają wyłącznie pracownicy szkoły oraz izolowani uczniowie. 

 W sytuacji wystąpienia u ucznia lub pracownika szkoły objawów COVID-19, 

personel sprzątający przeprowadza, przy zachowaniu środków ochrony 

osobistej, dodatkowe czynności dezynfekujące w budynku szkoły. Obszar, 

w którym poruszał się i przebywał pracownik, zostaje poddany gruntownemu 

sprzątaniu, zdezynfekowaniu powierzchni dotykowych (klamki, poręcze, uchwyty 

itp.). 

 W przypadku potwierdzonego zakażenia SARS-CoV-2 na terenie szkoły należy 
stosować się do zaleceń państwowego powiatowego inspektora sanitarnego *. 

* ustala się listę osób przebywających w tym samym czasie w części placówki, 
w których przebywała osoba podejrzana o zakażenie i stosuje się do 
wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego dostępnych na stronie 
https://www.gov.pl/web/koronawirus/ oraz https://gis.gov.pl/ odnoszących się 
do osób, które miały kontakt z zakażonym. 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/
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 W przypadku wątpliwości należy zwrócić się do powiatowej stacji sanitarno-
epidemiologicznej w Wieliczce, aby odbyć konsultację lub uzyskać poradę. 

tel. 537 246 291 w godzinach 7:30-15:05 

e-mail: wieliczka@psse.malopolska.pl 

 

 

Z treścią niniejszej procedury zaznajamia się pracowników szkoły oraz 
rodziców/opiekunów prawnych uczniów. 

mailto:wieliczka@psse.malopolska.pl
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